



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA**  
**SÃO PAULO**

**COMPRAS DESPESA EMPENHADA - MAIO/2016**

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>GOLMYDES COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME</b> CONJUNTO ESPORTIVO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10282683000170	491	2016-05-02	60,00	55,00	3.300,00
TOTAL						<b>3.300,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ALVES ATACADAO SAO JOAQUIM DA BARRA LTDA - EPP</b> PANDEIRO INFANTIL	ENSINO INFANTIL 02103796000133	492	2016-05-02	65,00	2,76	179,40
TOTAL						<b>179,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> OLEO DIESEL GASOLINA ADITIVADA GASOLINA ADITIVADA ETANOL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	493	2016-05-02	526,41 13,90 287,95 469,10 499,31	3,04 3,60 3,70 2,10 2,94	1.599,76 50,03 1.065,10 984,62 1.467,45
TOTAL						<b>5.166,96</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> OLEO DIESEL	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	494	2016-05-02	415,56	2,94	1.221,33

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL				476,79	3,04	1.448,95
OLEO DIESEL				704,52	2,94	2.070,59
GASOLINA ADITIVADA				41,68	3,60	150,01
GASOLINA ADITIVADA				80,13	3,60	288,38
GASOLINA ADITIVADA				164,06	3,70	606,83
GASOLINA ADITIVADA				295,75	3,70	1.093,96
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				353,24	2,94	1.038,15
ETANOL				183,45	2,10	385,06
ETANOL (COMBUSTIVEL)				803,84	2,10	1.687,23
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				65,81	3,04	200,00
TOTAL						<b>10.190,49</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	495	2016-05-02			
OLEO DIESEL				273,46	2,94	803,71
OLEO DIESEL				366,61	3,04	1.114,12
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				458,71	2,94	1.348,13
OLEO DIESEL				131,41	3,04	399,35
GASOLINA ADITIVADA				143,31	3,70	530,11
GASOLINA ADITIVADA				206,97	3,70	765,56
ETANOL				559,83	2,10	1.175,06
ETANOL (COMBUSTIVEL)				62,63	2,20	137,72
ETANOL (ALCOOL)				60,53	2,10	127,06
TOTAL						<b>6.400,82</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	496	2016-05-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL				136,11	2,94	400,03
OLEO DIESEL				592,76	3,04	1.801,39
OLEO DIESEL				655,50	2,94	1.926,51
GASOLINA ADITIVADA				212,41	3,70	785,70
GASOLINA ADITIVADA				481,23	3,70	1.780,02
ETANOL (COMBUSTIVEL)				664,22	2,10	1.394,18
ETANOL (ALCOOL)				350,77	2,10	736,25
TOTAL						<b>8.824,08</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR					
<b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b>	03665901000190	497	2016-05-02			
MACARRAO ESPAGUETE 500G				320,00	1,60	512,00
MACARRAO PARAFUSO 500 GR				320,00	1,60	512,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				357,00	6,49	2.316,93
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				45,00	5,60	252,00
FEIJÃO				225,00	3,51	789,75
CARNE BOVINA PALETA				387,00	19,80	7.662,60
CARNE SUINA PALETA				312,00	12,90	4.024,80
OLEO DE SOJA 900ML				220,00	3,09	679,80
ARROZ PACOTE 5 KG				246,00	10,99	2.703,54
OVOS GALINHA BRANCOS				90,00	4,59	413,10
BISCOITO				18,00	24,90	448,20
BISCOITO MARIA 400 GR				160,00	4,91	785,60
BISCOITO MARIA CHOCOLATE 400GR				160,00	4,49	718,40
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				108,00	8,74	943,92
DOCE DE LEITE 400 GR				70,00	2,32	162,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MARGARINA 80% - 15 KG				12,00	63,00	756,00
AZEITE OLIVA 500 ML				20,00	9,40	188,00
ERVILHA EM CONSERVA 2KG				25,00	7,41	185,25
ATUM 170G				200,00	3,41	682,00
ACHOCOLATADO 400G				352,00	1,80	633,60
EXTRATO DE TOMATE 4KG				48,00	10,44	501,12
TOTAL						<b>25.871,01</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	498	2016-05-02			
SALSICHA HOT DOG 3KG				56,00	21,90	1.226,40
LINGUIÇA SUINA PCT 5KG				36,00	59,90	2.156,40
PRE MISTURA BOLO 5KG				135,00	29,90	4.036,50
BISCOITO				53,00	24,90	1.319,70
BISCOITO MARIA CHOCOLATE 400GR				120,00	4,49	538,80
AÇUCAR REFINADO				150,00	1,75	262,50
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				160,00	5,60	896,00
FILE DE MERLUZA				176,00	20,99	3.694,24
MILHO VERDE LATA 2KG				67,00	7,45	499,15
ERVILHA EM CONSERVA 2KG				30,00	7,41	222,30
CREME DE LEITE 200 G				210,00	1,34	281,40
COCO RALADO 100GR				150,00	2,95	442,50
LEITE CONDENSADO TP 200GR				263,00	2,17	570,71
TOTAL						<b>16.146,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	499	2016-05-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 25 KG				54,00	40,00	2.160,00
PRE MISTURA P/ PAO FRANCES 25KG				52,00	40,00	2.080,00
TOTAL						<b>4.240,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b>	ESPORTE E LAZER 03665901000190	500	2016-05-02			
REFRESCO 300GR				65,00	8,50	552,50
APRESUNTADO				8,00	11,30	90,40
MUSSARELA				8,00	13,28	106,24
TOTAL						<b>749,14</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	501	2016-05-02			
FILE DE MERLUZA				250,00	20,99	5.247,50
PEITO DE FRANGO				420,00	6,99	2.935,80
OVOS GALINHA BRANCOS				100,00	4,59	459,00
SAL REFINADO 1KG				60,00	0,79	47,40
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				30,00	8,74	262,20
AMIDO DE MILHO - PCTE 500 GR				150,00	2,13	319,50
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				40,00	5,60	224,00
AMENDOIM 500GR				75,00	4,70	352,50
MACARRAO ESPAGUETE 500G				350,00	1,60	560,00
MACARRAO PARAFUSO 500 GR				350,00	1,60	560,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				298,00	6,49	1.934,02
SARDINHA 170 G				160,00	2,27	363,20
FILE DE MERLUZA				85,00	20,99	1.784,15
TRIGO 500GR				250,00	1,89	472,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MARGARINA 15KG				20,00	63,00	1.260,00
MILHO VERDE LATA 2KG				50,00	7,45	372,50
ERVILHA EM CONSERVA 2KG				40,00	7,41	296,40
FEIJÃO				20,00	38,61	772,20
CANJICA, EMBALAGEM DE 500 GR				180,00	2,04	367,20
CARNE BOVINA ACEM				206,00	18,79	3.870,74
CARNE BOVINA PALETA				334,00	19,80	6.613,20
CARNE SUINA PALETA				160,00	12,90	2.064,00
OLEO DE SOJA 900ML				320,00	3,09	988,80
ACHOCOLATADO 400G				360,00	1,80	648,00
ARROZ PACOTE 5 KG				100,00	10,99	1.099,00
EXTRATO DE TOMATE 4KG				60,00	10,44	626,40
PEITO DE FRANGO				398,00	6,99	2.782,02
TOTAL						<b>37.282,23</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER	ESPORTE E LAZER					
<b>ALL SPORTS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. - ME</b>	05691017000156	502	2016-05-02			
BOLA FUT VOLEI				1,00	225,00	225,00
REDE DE PROTEÇÃO 10X4				2,00	165,00	330,00
REDE DE PROTEÇÃO 20X4				2,00	335,00	670,00
FITA MARCAÇÃO DE JOGOS				1,00	100,00	100,00
TOTAL						<b>1.325,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>MORAIS COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS P/</b>	11538074000100	503	2016-05-02			
MASSA PVA				5,00	25,53	127,65
PAPEL KRAFT				10,00	4,56	45,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AGUA RAZ GALAO				1,00	52,11	52,11
LIXA MASSA 150				50,00	0,57	28,50
THINNER 206 LATA				1,00	180,25	180,25
TINTA ESMALTE BRANCO LATA				11,00	235,00	2.585,00
FITA CREPE				25,00	3,61	90,25
FITA CREPE 48X40				11,00	7,59	83,49
LIXA FERRO N. 100				10,00	2,75	27,50
FUNDO PREPARADOR				2,00	115,40	230,80
THINER 5L SOLVENTE				1,00	52,12	52,12
TINTA LATEX BRANCO GALAO				1,00	39,00	39,00
SOLVENTE 5LT				1,00	52,11	52,11
ESPATULA AÇO				2,00	11,87	23,74
ROLO ESPUMA 9CM				5,00	3,70	18,50
PROLONGADOR 3MTS				2,00	33,13	66,26
TINTA LATEX BRANCO				5,00	142,29	711,45
TINTA LATEX BRANCO				10,00	142,29	1.422,90
TRINCHA 1/2"				9,00	2,14	19,26
ROLO ESPUMA				17,00	2,75	46,75
ROLO ANTI GOTAS				2,00	16,04	32,08
MASSA ACRILIACA LATA				3,00	100,79	302,37
TINTA LATEX ACRILICO BRANCO				7,00	179,28	1.254,96
CELULOIDE				5,00	1,47	7,35
TOTAL						<b>7.500,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	07272308000135	504	2016-05-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL				345,59	3,04	1.050,25
ETANOL				473,77	2,10	994,42
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				290,45	2,94	853,62
OLEO DIESEL				249,38	3,04	757,84
OLEO DIESEL				323,92	2,94	952,01
GASOLINA ADITIVADA				122,30	3,60	440,16
GASOLINA ADITIVADA				360,23	3,70	1.332,45
GASOLINA ADITIVADA				443,92	3,70	1.642,03
GASOLINA ADITIVADA				616,30	3,70	2.279,67
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				283,50	3,04	861,56
ETANOL				28,14	2,24	63,01
ETANOL (COMBUSTIVEL)				250,30	2,10	525,38
ETANOL (ALCOOL)				289,38	2,50	723,16
TOTAL						<b>12.475,56</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>DOMESTIC PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA</b> KIT DE PEÇAS P/ MANUTENÇÃO DE PANELAS	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 05022609000185	505	2016-05-02	1,00	493,00	493,00
TOTAL						<b>493,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	506	2016-05-02			
OLEO DIESEL				442,83	2,94	1.301,47
OLEO DIESEL				487,65	2,94	1.433,20
OLEO DIESEL				598,22	3,04	1.817,98
OLEO DIESEL				749,46	3,04	2.277,59
GASOLINA ADITIVADA				110,68	3,60	398,33



UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
GASOLINA ADITIVADA				633,88	3,70	2.344,67
GASOLINA ADITIVADA				686,07	3,70	2.537,70
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				847,57	2,94	2.491,01
ETANOL				18,11	2,24	40,55
ETANOL				429,10	2,10	900,67
ETANOL (COMBUSTIVEL)				260,81	2,24	583,94
ETANOL (ALCOOL)				323,06	2,10	678,09
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				484,00	2,94	1.424,28
			TOTAL			<b>18.229,48</b>
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME</b>	11268994000148	507	2016-05-02			
FENITOINA 100MG				1.250,00	0,17	212,50
NORESTIS 50MG EST				50,00	11,28	564,00
MEBENDAZOL 100MG 1CP				93,00	0,44	40,92
METOCLOPRAMIDA 10MG CP				250,00	0,18	45,00
METRONIDAZOL 500MG GEL				93,00	10,02	931,86
NORESTIN 0,35MG CART 35C				25,00	7,14	178,50
DIPIRONA SODICA 500MG CP				375,00	0,12	45,00
FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML				2,00	3,47	6,94
ESCOPOLAMINA 10MG 20ML GTS				62,00	5,76	357,12
ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4MG/ML				62,00	3,96	245,52
ETINILESTRADIOLO 0,03+LEVONOR				50,00	3,99	199,50
ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 250MG CP				375,00	0,44	165,00
METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS 10ML				37,00	3,14	116,18
LEVOMEPRMAZINA 40MMG/ML GOTAS 20ML				6,00	8,19	49,14

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LORAZEPAN 2MG				500,00	0,39	195,00
DIPIRONA 20 ML - GOTAS				312,00	2,40	748,80
METILDOPA 250 MG				1.250,00	0,23	287,50
HALOPERIDOL 2MG/ML GT 20ML				3,00	3,19	9,57
LEVOTIROXINA SODICA 25MG				750,00	0,16	120,00
LEVOMEPRMAZINA 25 MG				125,00	0,30	37,50
MEDROXIPROGESTERONA 150 MG				37,00	12,77	472,49
HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG				18,00	6,95	125,10
METRONIDAZOL 200 MG / 5 ML				25,00	5,05	126,25
DIGOXINA 0,25MG				375,00	0,07	26,25
ACEBROFILINA 50MG				31,00	6,45	199,95
CLORAFENICOL 4MG SOL OFT 10ML				18,00	3,90	70,20
DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50 MG				312,00	1,10	343,20
ACIDO ACETILSALICILICO 100MG				3.750,00	0,05	187,50
CETOTIFENO, FUM. AC. 1MG/5ML- 120ML				31,00	20,50	635,50
PROPANOLOL 40MG				3.750,00	0,07	262,50
OLEO MINERAL 100ML				18,00	2,25	40,50
VITAMINA A+D+OXIDO ZINCO POMADA				125,00	3,40	425,00
SOL FISIO 0,9%+CLORETO BENZ 30ML				37,00	0,99	36,63
VERAPAMIL 80MG				125,00	0,40	50,00
PREDNISONA 5MG				312,00	0,10	31,20
POLIVITAMINICO GOTAS				18,00	8,25	148,50
PROPAFENONA 300MG				187,00	1,40	261,80
NORTRIPTILINA 25 MG (PAMELOR)				250,00	0,51	127,50
			TOTAL			<b>8.125,62</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>JOSE EDUARDO LIMA SANTOS</b> REPETIDOR DE SINAL	ENSINO FUNDAMENTAL 22032446000130	508	2016-05-02	3,00	159,90	479,70
TOTAL						<b>479,70</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>JOSE EDUARDO LIMA SANTOS</b> PROCESSADOR INTEL PENTIUM PLACA MAE HD SATA 1TB FONTE ATX	ENSINO FUNDAMENTAL 22032446000130	509	2016-05-02	2,00 2,00 2,00 3,00	299,00 599,00 349,90 109,00	598,00 1.198,00 699,80 327,00
TOTAL						<b>2.822,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>AUTO FREIOS NACIONAL LTDA ME</b> VALVULA FREIO DE MAO	ENSINO FUNDAMENTAL 68145101000194	510	2016-05-02	1,00	487,70	487,70
TOTAL						<b>487,70</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>MARCO ANTONIO CINTRA MECANICA - ME</b> ROLAMENTO CORREIO ALTERNADOR	ENSINO FUNDAMENTAL 09656994000173	511	2016-05-02	1,00	378,00	378,00
TOTAL						<b>378,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> GASOLINA ADITIVADA GASOLINA ADITIVADA OLEO DIESEL COMBUSTIVEL ETANOL ETANOL	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	512	2016-05-02	261,76 286,55 537,39 214,07 481,62	3,70 3,70 3,04 2,25 2,29	968,25 1.059,90 1.633,10 481,44 1.102,41

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL (COMBUSTIVEL)				58,03	2,25	130,50
ETANOL (ALCOOL)				110,99	2,29	254,05
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				738,12	2,94	2.169,32
TOTAL						<b>7.798,97</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	513	2016-05-02			
OLEO DIESEL				1.467,05	2,94	4.311,64
GASOLINA ADITIVADA				226,51	3,70	837,84
ETANOL				107,18	2,25	241,05
GASOLINA ADITIVADA				340,59	3,70	1.258,95
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				610,72	2,94	1.794,88
ETANOL				97,80	2,20	215,05
ETANOL (COMBUSTIVEL)				534,41	2,20	1.175,14
ETANOL (ALCOOL)				212,56	2,25	478,05
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				435,08	3,04	1.322,19
TOTAL						<b>11.634,79</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 65025785000100	514	2016-05-02			
ANTI CHIO				1,00	17,00	17,00
MAQUINA VIDRO				1,00	70,00	70,00
ESCAPAMENTO TRASEIRO				1,00	198,00	198,00
ABRAÇADEIRA				2,00	3,00	6,00
LIXA				1,00	3,00	3,00
MAÇANETA EXTERNA PORTA				2,00	40,00	80,00
MANIVELA VIDRO				2,00	5,00	10,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				2,00	52,00	104,00
				1,00	10,00	10,00
				2,00	110,00	220,00
				1,00	38,00	38,00
				1,00	15,00	15,00
				1,00	105,00	105,00
				1,00	34,00	34,00
				2,00	30,00	60,00
				1,00	22,00	22,00
				4,00	33,00	132,00
				1,00	20,00	20,00
				1,00	27,00	27,00
				1,00	25,00	25,00
				1,00	25,00	25,00
				2,00	23,00	46,00
				1,00	42,00	42,00
				1,00	139,00	139,00
				1,00	38,00	38,00
				1,00	15,00	15,00
				2,00	4,00	8,00
				1,00	42,00	42,00
				1,00	110,00	110,00
				1,00	58,00	58,00
				1,00	130,00	130,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PASTILHA FREIO				1,00	198,00	198,00
TOTAL						<b>2.047,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>GOBI &amp; LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01485969000162	515	2016-05-02			
FLEXIVEL EMBREAGEM				2,00	18,03	36,06
KIT EMBREAGEM				1,00	396,63	396,63
CABO EMBREAGEM				2,00	17,02	34,05
HIDROVACUO				1,00	160,26	160,26
TOTAL						<b>627,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>GOBI &amp; LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01485969000162	516	2016-05-02			
COLA MOTOR				1,00	7,04	7,04
RESERVATORIO AGUA RADIADOR				1,00	24,14	24,14
OLEO MOTOR				4,00	18,10	72,41
TAMPA RESERVATORIO D'AGUA				1,00	9,05	9,05
FILTRO OLEO				1,00	11,06	11,06
JUNTA RETIFICADORA				1,00	51,50	51,50
TOTAL						<b>175,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>GOBI &amp; LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01485969000162	517	2016-05-02			
FLEXIVEL FREIO				1,00	10,00	10,00
TOTAL						<b>10,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>GOBI &amp; LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01485969000162	518	2016-05-02			
JUNTA RETIFICADORA				1,00	88,20	88,20
TOTAL						<b>88,20</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>GOBI &amp; LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME</b> JUNTA HOMOCINETICA	ENSINO FUNDAMENTAL 01485969000162	519	2016-05-02	6,00	162,57	975,40
TOTAL						<b>975,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>GOBI &amp; LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME</b> COLA MOTOR COLA ESPECIAL JUNTA RETIFICADORA	ENSINO FUNDAMENTAL 01485969000162	520	2016-05-02	1,00 1,00 1,00	7,05 40,31 82,24	7,05 40,31 82,24
TOTAL						<b>129,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER <b>COMERCIAL MENDES ROSA LTDA</b> TRINCHA ROLO DE LÃ TINTA LATEX ACRILICO BRANCO TINTA PARA PISO CINZA	ESPORTE E LAZER 49219173000194	521	2016-05-02	3,00 2,00 2,00 4,00	5,00 25,00 170,00 185,00	15,00 50,00 340,00 740,00
TOTAL						<b>1.145,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>EDIVALDO MATIUSSI ROSA - ME</b> LINGUIÇA DE FRANGO CARNE SUINA COSTELINHA PEITO C/ OSSO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 13232799000193	522	2016-05-02	10,04 50,00 35,00	13,99 14,90 8,99	140,45 745,00 314,65
TOTAL						<b>1.200,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA</b> MELANCIA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	523	2016-05-02	9,00	11,00	99,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOMATE				3,00	37,00	111,00
BANANA PRATA				6,00	50,00	300,00
LARANJA				1,00	27,00	27,00
BATATA				1,00	150,00	150,00
CEBOLA				1,00	70,00	70,00
ALHO				1,00	185,00	185,00
CENOURA				3,00	48,00	144,00
REPOLHO				4,00	47,00	188,00
TOTAL						<b>1.274,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	524	2016-05-02			
PIMENTAO VERDE				0,50	40,00	20,00
MAMAO FORMOSA				2,50	68,00	170,00
TOMATE				3,00	52,00	156,00
LARANJA				3,00	27,00	81,00
MAÇÃ				4,00	60,00	240,00
BANANA PRATA				6,00	50,00	300,00
BATATA				1,00	150,00	150,00
ABACAXI				35,00	3,60	126,00
CEBOLA				1,00	65,00	65,00
ALHO				1,00	190,00	190,00
CENOURA				1,00	42,00	42,00
TOTAL						<b>1.540,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	525	2016-05-02			



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOMATE				1,00	60,00	60,00
BATATA				1,00	140,00	140,00
TOTAL						<b>200,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	526	2016-05-02			
MELANCIA				9,00	9,00	81,00
TOMATE				3,00	50,00	150,00
BANANA PRATA				9,00	50,00	450,00
BATATA				2,00	125,00	250,00
BETERRABA				2,00	80,00	160,00
CEBOLA				1,00	75,00	75,00
ALHO				1,00	190,00	190,00
CENOURA				3,00	38,00	114,00
MAÇÃ				4,00	72,00	288,00
TOTAL						<b>1.758,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	527	2016-05-02			
BANANA PRATA				6,00	45,00	270,00
BATATA				1,00	110,00	110,00
TOTAL						<b>380,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	528	2016-05-02			
TOMATE				2,00	35,00	70,00
MAÇÃ				2,00	70,00	140,00
LARANJA				2,00	27,00	54,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATATA				2,00	130,00	260,00
ABACAXI				10,00	3,50	35,00
ALHO				1,00	185,00	185,00
CENOURA				1,00	38,00	38,00
TOTAL						<b>782,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	529	2016-05-02			
CETOPROFENO 100MG 20CP				650,00	9,40	6.110,00
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG EV 20CP				250,00	0,60	150,00
SULFATO NEOMICINA + BACITRACINA POM				490,00	1,15	563,50
TOTAL						<b>6.823,50</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	530	2016-05-02			
CARBAMAZEPINA 200MG 10CP				1.000,00	0,80	800,00
LEVOMEPRIMAZINA 25MG EV 10CP				40,00	3,20	128,00
FLUOXETINA 20 MG				2.373,00	0,84	1.993,32
CLOR NORTRIPTILINA 25MG				30,00	8,40	252,00
TOTAL						<b>3.173,32</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP</b>	TRANSPORTES 01601108000100	531	2016-05-02			
CONEXAO FEMEA GIRATORIA RETA				2,00	19,40	38,80
MANGUEIRA C/ TRAMA DE AÇO				1,30	28,00	36,40
TOTAL						<b>75,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	532	2016-05-02			
GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)				65,00	3,27	212,85

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>212,85</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA</b> GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	533	2016-05-02	303,52	3,22	977,33
TOTAL						<b>977,33</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP</b> ABRAÇADEIRA MANGUEIRA GAA 1/2 300 CORREIA	TRANSPORTES 01601108000100	534	2016-05-02	2,00 0,70 2,00	2,40 24,00 23,00	4,80 16,80 46,00
TOTAL						<b>67,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ABREU &amp; BRAGA LTDA - ME</b> LEITE PASTEURIZADO TIPO C	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03151053000100	535	2016-05-02	1.323,00	1,75	2.315,25
TOTAL						<b>2.315,25</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>ABREU &amp; BRAGA LTDA - ME</b> LEITE PASTEURIZADO TIPO C	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03151053000100	536	2016-05-02	1.680,00	1,75	2.940,00
TOTAL						<b>2.940,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>IZABEL CRISTINA GOMES</b> ALMEIRAO CHEIRO VERDE	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 08953568000139	537	2016-05-02	30,00 4,00	4,75 5,15	142,50 20,60
TOTAL						<b>163,10</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>HIDROSANEAMENTO LTDA EPP</b>	ÁGUA E ESGOTO 05958760000120	538	2016-05-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUORTE SERRA COPO				1,00	30,00	30,00
KIT CAVALETE 3/4				2,00	56,00	112,00
VEDA ROSCA				10,00	3,90	39,00
CURVA 90				50,00	14,50	725,00
SERRA COPO 105MM				1,00	70,00	70,00
REGISTRO PEAD BORBOLETA				55,00	8,70	478,50
TOTAL						<b>1.454,50</b>
SECRETARIA DE FINANÇAS	FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO					
<b>MEGGA COMERC E LOC DE EQUIP PARA ESCRITORIO</b>	14546763000147	539	2016-05-02			
CILINDRO PARA IMPRESSORA E COPIADORA				1,00	280,00	280,00
CARTUCHO TONER HP 1025 BLACK				1,00	75,00	75,00
CARTUCHO TONER HP 1025 CYAN				1,00	75,00	75,00
TOTAL						<b>430,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>MEGGA COMERC E LOC DE EQUIP PARA ESCRITORIO</b>	14546763000147	540	2016-05-02			
ENGRENAGEM FUSOR				1,00	90,00	90,00
CARTUCHO DE TONER HP 35/36/85A				1,00	80,00	80,00
TOTAL						<b>170,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b>	49228695000152	541	2016-05-02			
CLONAZEPAN 2MG 20CP				2.475,00	1,60	3.960,00
LONGACTIL 40 MG/ML 20ML				25,00	5,20	130,00
CLOR NORTRIPTILINA 25MG 30CP				70,00	8,40	588,00
TOTAL						<b>4.678,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>ELETROTECNICA PIRES LTDA</b>	47984505000100	542	2016-05-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PROGRAMADOR HORARIO				1,00	425,00	425,00
TOTAL						<b>425,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO <b>SERVICES AND BIDS COM E SERV EIRELLI-EPP</b>	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 22744142000104	543	2016-05-02			
PASTA AZ				20,00	11,03	220,60
ARQUIVO MORTO PAPELÃO GRANDE				100,00	2,52	252,00
PASTA SUSPensa				100,00	1,57	157,00
TOTAL						<b>629,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO <b>FUNES GONÇALVES &amp; GONÇALVES LTDA ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 11327454000198	544	2016-05-02			
ARMARIO ARQUIVO				2,00	574,00	1.148,00
CADEIRA SECRETARIA				3,00	173,00	519,00
TOTAL						<b>1.667,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>POSTO DE MOLAS FRANCAO LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 03022004000169	545	2016-05-02			
ABRAÇADEIRA DO FEIXE				1,00	15,00	15,00
PARAFUSO				3,00	3,50	10,50
3ª MOLA				1,00	194,00	194,00
4º MOLA				1,00	175,50	175,50
5º MOLA				1,00	167,70	167,70
LONA FREIO				1,00	207,90	207,90
BUCHA DA PONTA ESTABILIZADOR				4,00	14,50	58,00
REBITE ABRAÇADEIRA				2,00	2,50	5,00
PINO DE CENTRO				1,00	10,00	10,00
TOTAL						<b>843,60</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>SERVICES AND BIDS COM E SERV EIRELLI-EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 22744142000104	546	2016-05-02			
COLA SILICONE BASTAO FINO				10,00	48,13	481,30
MASSA MODELAR CX COM 12UN				50,00	5,58	279,00
LAPIS DE COR COM 12 CORES				200,00	8,22	1.644,00
			TOTAL			<b>2.404,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>SERVICES AND BIDS COM E SERV EIRELLI-EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 22744142000104	547	2016-05-02			
CADERNO DESENHO C/SEDA 48F ESPIRAL				50,00	5,25	262,50
EVA				200,00	2,42	484,00
COLA ( TUBO C/ 40 GR )				50,00	13,00	650,00
			TOTAL			<b>1.396,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>SERVICES AND BIDS COM E SERV EIRELLI-EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 22744142000104	548	2016-05-02			
TNT				28,00	104,88	2.936,64
			TOTAL			<b>2.936,64</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	549	2016-05-02			
GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)				272,10	3,22	876,16
			TOTAL			<b>876,16</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	550	2016-05-02			
PIMENTAO VERDE				0,50	40,00	20,00
MAMAO FORMOSA				2,50	56,00	140,00
TOMATE				4,00	35,00	140,00
BANANA PRATA				6,00	48,00	288,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LARANJA				3,00	27,00	81,00
BATATA				4,00	150,00	600,00
ABACAXI				35,00	3,80	133,00
CEBOLA				1,00	74,00	74,00
CENOURA				1,00	38,00	38,00
MAÇÃ				4,00	60,00	240,00
TOTAL						<b>1.754,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>NILTON EUCLIDES LESPINASSE EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 59684381000118	551	2016-05-02			
ROLAMENTO				1,00	76,50	76,50
ROLAMENTO				3,00	33,17	99,50
BIELA				2,00	140,95	281,90
ANEL				2,00	77,75	155,50
JUNTA				1,00	78,50	78,50
PISTAO				2,00	58,92	117,84
TOTAL						<b>809,74</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>MB. GARCIA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07503114000101	552	2016-05-02			
TENIS				11,00	200,00	2.200,00
TOTAL						<b>2.200,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>GAMA GASES ESPECIAIS LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	553	2016-05-02			
OXIGENIO MEDICINAL 2,2 M3				7,00	12,00	84,00
TOTAL						<b>84,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>GAMA GASES ESPECIAIS LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	554	2016-05-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OXIGENIO MEDICINAL CIL G				2,00	45,00	90,00
TOTAL						<b>90,00</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>WAGNER DONIZETE SOARES DA VEIGA - ME</b> LANCHES	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02787009000110	555	2016-05-02	130,00	12,00	1.560,00
TOTAL						<b>1.560,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>GAMA GASES ESPECIAIS LTDA.</b> OXIGENIO MEDICINAL CIL G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	556	2016-05-02	1,00	45,00	45,00
TOTAL						<b>45,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER <b>COMERCIAL MENDES ROSA LTDA</b> SOLVENTE THINNER TINTA ESMALTE LARANJA TINTA PARA PISO CINZA	ESPORTE E LAZER 49219173000194	557	2016-05-02	1,00 5,00 3,00	48,00 59,00 185,00	48,00 295,00 555,00
TOTAL						<b>898,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>MV FRANCA COMERCIO DE GASES LTDA - EPP</b> OXIGENIO MEDICINAL 10M3 OXIGENIO MEDICINAL 2,2 M3 OXIGENIO MEDICINAL TG N.ONU	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12517161000136	558	2016-05-02	10,00 2,00 1,00	12,00 15,00 40,00	120,00 30,00 40,00
TOTAL						<b>190,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO <b>MEGGA COMERC E LOC DE EQUIP PARA ESCRITORIO</b> TONER BROTHER	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 14546763000147	559	2016-05-02	1,00	85,00	85,00
TOTAL						<b>85,00</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE <b>DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07915863000138	560	2016-05-02			
OLEO GIRASSOL 500ML				2,00	16,20	32,40
CODEINA 30MG + PARACETAMOL				90,00	1,42	127,80
DOXAZOSINA 2MG				240,00	0,54	129,60
FORMULA POMADA REECLUS 250MG				2,00	93,15	186,30
FORMULA MELILOTUS OFF 26,7MG				120,00	0,53	63,60
FORMULA COENZIMA Q10				120,00	3,33	399,60
LANZOPRAZOL 30 MG				120,00	0,78	93,60
			TOTAL			<b>1.032,90</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>M.E.G ALIMENTOS E NUTIÇÃO LTDA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05667064000164	561	2016-05-02			
NOVASOURCE GC 400G (NUTREN DIABETES)				2,00	82,50	165,00
			TOTAL			<b>165,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>OIMASA-ORLANDIA IMPLEMENTOS E MAQUINAS</b>	TRANSPORTES 53312229000470	562	2016-05-02			
LUVA FURO LISO				1,00	22,98	22,98
LUVA FURO QUADRADO				1,00	25,11	25,11
CRUZETA				1,00	20,69	20,69
			TOTAL			<b>68,78</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>ELETROTECNICA ALVESPERIS LTDA EPF</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 47965165000161	563	2016-05-02			
ROLAMENTO				1,00	25,00	25,00
			TOTAL			<b>25,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15399354000128	564	2016-05-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUBA				25,00	1,38	34,50
VINAGRE 750 ML				24,00	0,93	22,32
MILHO PIPOCA - PCTE 500GR				10,00	1,29	12,90
FARINHA DE MANDIOCA 500G				25,00	1,50	37,50
FARINHA DE MILHO - PCT 500 GR				25,00	1,91	47,75
MAIONESE				20,00	5,80	116,00
CALDO GALINHA 1KG				15,00	7,29	109,35
TOTAL						<b>380,32</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>JULIANO SOUSA FERREIRA - ME</b>	ÁGUA E ESGOTO 14756504000140	565	2016-05-02			
T DE 100MM				2,00	8,00	16,00
KIT CAVALETE 3/4				3,00	75,00	225,00
COLAR DE TOMADA 60 X 3/4				3,00	9,00	27,00
CANO 100 MM				3,00	45,00	135,00
TOTAL						<b>403,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>ANTONIO SEBASTIÃO ZANETTI - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 74279266000151	566	2016-05-02			
LANCHE PRESUNTO E MUSSARELA				28,47	25,00	711,83
SUCO CONCENTRADO 1L				10,00	7,00	70,00
TOTAL						<b>781,83</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>SERVICES AND BIDS COM E SERV EIRELLI-EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 22744142000104	567	2016-05-02			
DIARIO CLASSE				110,00	3,88	426,80
TOTAL						<b>426,80</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>ABREU &amp; BRAGA LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03151053000100	568	2016-05-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEITE PASTEURIZADO TIPO C				1.680,00	1,75	2.940,00
TOTAL						<b>2.940,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ABREU &amp; BRAGA LTDA - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03151053000100	569	2016-05-02	1.389,00	1,75	2.430,75
LEITE PASTEURIZADO TIPO C						
TOTAL						<b>2.430,75</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO <b>ALBERTO MIGANI VILLANI INFORMATICA - ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 07318864000103	570	2016-05-02			
CARTUCHO TONER COMP BROTHER				5,00	190,00	950,00
MOUSE PAD				1,00	35,00	35,00
ROTEADOR WIRELESS 300				1,00	210,00	210,00
CART TONER HP COMP MAGENTA				2,00	170,00	340,00
TONER HP 540A/320A/210A BLACK				2,00	170,00	340,00
PLACA DE REDE				1,00	105,00	105,00
MOUSE SEM FIO				1,00	55,00	55,00
CARTUCHO TONER HP 1025 CYAN				2,00	150,00	300,00
CARTUCHO TONER HP 1025 YELLOW				2,00	150,00	300,00
TOTAL						<b>2.635,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER <b>CASSIO LINO DE CASTRO - ME</b>	ESPORTE E LAZER 56446859000183	571	2016-05-02			
TELHA ONDULADA 2MM				60,00	13,95	837,00
BLOCO CONCRETO 15 14X19X39				1.000,00	2,00	2.000,00
BLOCO CONCRETO 1/2 15 14X19X19				1.000,00	0,10	105,00
CIMENTO				20,00	22,90	458,00
AREIA DO RIO MEDIA				3,00	69,00	207,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TRELIÇA 6MT				8,00	19,98	159,84
PEDRA BRITA N.1				2,00	60,00	120,00
TOTAL						<b>3.886,84</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>MARIA CRISTINA SERAFIM DE MENEZES - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11345377000107	572	2016-05-02			
POLPA DE LARANJA				15,00	11,50	172,50
POLPA DE GOIABA				15,00	11,50	172,50
POLPA DE CAJU 1KG				15,00	11,50	172,50
POLPA DE MANGA				15,00	11,50	172,50
POLPA DE MARACUJA				15,00	11,50	172,50
POLPA DE MORANGO				15,00	11,50	172,50
TOTAL						<b>1.035,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>IRIS E MENDONÇA COMERCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI -</b>	TRANSPORTES 12225607000159	573	2016-05-02			
B A				1,00	86,45	86,45
B B				1,00	46,68	46,68
B C				1,00	85,87	85,87
C V				1,00	370,88	370,88
OLEO MOTOR				4,00	23,34	93,36
VEDADOR VALVULA				8,00	2,94	23,52
JOGO JUNTA MOTOR				1,00	72,62	72,62
ESCORA BALANCIM VAL				8,00	4,02	32,16
RETENTOR VIRABREQUIM				1,00	28,96	28,96
RETENTOR COMANDO VALVULA				1,00	14,70	14,70
G V				8,00	6,83	54,64

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VA FT				4,00	31,73	126,92
VE FT				4,00	36,05	144,20
PA MT FT				4,00	278,87	1.115,48
BALANCIN VAL				8,00	15,99	127,92
KIT EMBREAGEM				1,00	685,57	685,57
BOMBA DE OLEO				1,00	285,99	285,99
TUCHO VALVULA				8,00	30,26	242,08
ATUADOR EMBREAGEM				1,00	229,10	229,10
FILTRO LUBRIFICANTE				1,00	10,04	10,04
RETENTOR VIRABREQUIM				1,00	22,82	22,82
TOTAL						<b>3.899,96</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	574	2016-05-02			
OLEO DIESEL				278,00	2,94	817,04
OLEO DIESEL				390,75	3,04	1.187,46
OLEO DIESEL				584,05	2,94	1.716,53
GASOLINA ADITIVADA				119,56	3,70	442,24
GASOLINA ADITIVADA				505,27	3,70	1.868,97
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				329,34	2,94	967,93
ETANOL (COMBUSTIVEL)				390,25	2,10	819,13
ETANOL (ALCOOL)				376,86	2,10	791,02
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				465,31	3,04	1.414,08
TOTAL						<b>10.024,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	575	2016-05-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MELHORADOR FARINHA 2,5 KG				8,00	17,50	140,00
FERMENTO FRESCO 500 GR				50,00	5,00	250,00
TOTAL						<b>390,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME</b>	07915863000138	576	2016-05-02			
TIBOLONA 2,5MG				90,00	1,05	94,50
PREGABALINA 75MG				120,00	2,17	260,40
DOXICICLINA 100MG				130,00	0,57	74,10
FORMULA FINASTERIDE				120,00	0,57	68,40
FORMULA TOPIRAMATO 50MG				60,00	0,81	48,60
FORMULA VENLAFAXINA 150 MG				60,00	0,81	48,60
CUMARINA 15MG+ TROXIRRUTINA 90MG				120,00	0,57	68,40
RISPERIDONA 2MG/5ML XAROPE 300ML				1,00	47,39	47,39
SULFATO GLUCOSAMINA 1,5G+ CONDROITINA 1,2G				120,00	2,03	243,60
CARBONATO DE CALCIO 500 MG				300,00	0,81	243,00
COLCHICINA 0,5 MG				300,00	0,57	171,00
TRAMADOL 50 MG				240,00	1,35	324,00
FORMULA DIACEREINA				90,00	0,81	72,90
PAROXETINA 20MG				300,00	0,89	267,00
CETOPROFENO 100MG				120,00	0,57	68,40
DOXAZOSINA 2MG				240,00	0,54	129,60
TOTAL						<b>2.229,89</b>
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>SUPERDINATEC COMERCIO DE PAPEIS</b>	11344103000195	577	2016-05-02			
PAPEL DIXTAL EP3/EP12C/1000FLS				6,00	83,00	498,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>498,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b> PRE MISTURA P/ PAO FRANCES 25KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 25 KG MISTURA PARA BOLO 5KG	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	578	2016-05-02			
				120,00	40,00	4.800,00
				120,00	40,00	4.800,00
				50,00	29,90	1.495,00
TOTAL						<b>11.095,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b> QUEIJO MUSSARELA MORTADELA FATIADA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	579	2016-05-02			
				75,00	13,28	996,00
				115,00	13,50	1.552,50
TOTAL						<b>2.548,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>PAULO ANTONIUCCI RODRIGUES DE PAULA - EPP</b> CANECA PLASTICO	ENSINO INFANTIL 03330861000126	580	2016-05-02			
				160,00	2,80	448,00
TOTAL						<b>448,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>OIMASA-ORLANDIA IMPLEMENTOS E MAQUINAS</b> BOMBA HIDRA TORQUE	TRANSPORTES 53312229000470	581	2016-05-02			
				1,00	438,50	438,50
TOTAL						<b>438,50</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>SMM COSTA COM E ASSIS TECNICA DE MAQ E</b> FILTRO DE AR JOGO DE JUNTAS CABEÇOTE ASPIRAÇÃO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 21571557000152	582	2016-05-02			
				1,00	46,50	46,50
				1,00	27,22	27,22
				1,00	8,99	8,99
TOTAL						<b>82,71</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO</b> FERMENTO FRESCO 500 GR	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	583	2016-05-02	5,00	50,00	250,00
TOTAL						<b>250,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>MAZUCAR COMERCIO DE VIDROS PARA AUTOS LTDA ME</b> PARABRISA PALHETA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05338461000192	584	2016-05-02	1,00 1,00	440,00 60,00	440,00 60,00
TOTAL						<b>500,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>UNICO ASFALTOS FRANCA EIRELI - ME</b> MASSA ASFALTICA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 24134365000177	585	2016-05-02	50,00	15,00	750,00
TOTAL						<b>750,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b> HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO) CARBONATO DE SÓDIO	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	586	2016-05-24	840,00 150,00	1,44 2,79	1.209,60 418,50
TOTAL						<b>1.628,10</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>COMERCIAL MENDES ROSA LTDA</b> TINTA ACRILICO PALHA FITA CREPE 24X40 LIXA MASSA 120 THINER 5L SOLVENTE ROLO LA 23CM TINTA PARA PISO COR CONCRETO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49219173000194	587	2016-05-24	1,00 2,00 20,00 1,00 2,00 1,00	108,00 3,50 0,55 48,00 25,00 185,00	108,00 7,00 11,00 48,00 50,00 185,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TINTA ACRILICA BRANCO LATA				2,00	108,00	216,00
TINTA ESMALTE GELO				2,00	59,00	118,00
TOTAL						<b>743,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE <b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	588	2016-05-24			
PAPEL PARA ULTRASSOM				10,00	111,80	1.118,00
PAPEL PARA ULTRASSOM				10,00	(111,80)	(1.118,00)
TOTAL						<b>0,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE <b>DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07915863000138	589	2016-05-24			
PREGABALINA 75MG				579,00	2,17	1.256,43
FORMULA MELOXICAM 20MG + PARAC 500MG + RANIT 150MG + CICLOB 5MG				500,00	0,89	445,00
TOTAL						<b>1.701,43</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE <b>DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07915863000138	590	2016-05-24			
TIBOLONA 2,5MG				60,00	1,05	63,00
PREGABALINA 75MG				90,00	2,17	195,30
DOXICICLINA 100MG				60,00	0,57	34,20
FORMULA TOPIRAMATO 50MG				120,00	0,81	97,20
FORMULA VENLAFAXINA 150 MG				180,00	0,81	145,80
CUMARINA 15MG+ TROXIRRUTINA 90MG				120,00	0,57	68,40
DIACEREINA 50MG				150,00	0,81	121,50
COLCHICINA 0,5 MG				120,00	0,57	68,40
ORLISTAT 120MG				90,00	1,94	174,60
PEYNOGENOL 100MG				90,00	0,57	51,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CETOPROFENO 100MG				120,00	0,57	68,40
OLEO GIRASSOL 500ML				2,00	16,20	32,40
FORMULA VENLAFAXINA 75				120,00	0,60	72,00
DIOSMINA 450MG+HESP 50MG				120,00	1,14	136,80
CODEINA 30MG + PARACETAMOL				120,00	1,42	170,40
SULFATO GLICOSAMINA 1,5G + CONDROITINA 1,2G				120,00	2,03	243,60
FINASTERIDA 1MG				120,00	0,57	68,40
FORMULA COENZIMA Q10				120,00	3,33	399,60
CLARITROMICINA 500mg				90,00	2,87	258,30
LANZOPRAZOL 30 MG				120,00	0,78	93,60
TOTAL						<b>2.563,20</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	591	2016-05-24			
OLANZAPINA 5MG 28CP				3,00	12,00	36,00
TOTAL						<b>36,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	592	2016-05-24			
CARBAMAZEPINA 200MG 10CP				500,00	1,20	600,00
TOTAL						<b>600,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	593	2016-05-24			
PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI				300,00	9,10	2.730,00
CLORIDRATO TRAMADOL 50 MG				100,00	0,85	85,00
TOTAL						<b>2.815,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	594	2016-05-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABAPENTINA 300MG				3,00	8,00	24,00
TOTAL						<b>24,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b>	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	595	2016-05-24			
ORTOPOLIFOSFATO DE SODIO SOLUÇÃO				30,00	11,99	359,70
CARBONATO DE SÓDIO				150,00	2,79	418,50
ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR)				240,00	1,70	408,00
POLICLORETO DE ALUMINIO				670,00	1,65	1.105,50
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,44	1.209,60
TOTAL						<b>3.501,30</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14676091000194	596	2016-05-24			
TES E FES COM NO 2 CANAIS				1,00	674,90	674,90
TOTAL						<b>674,90</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>LUCAS C. RUBEL ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 22246173000127	597	2016-05-24			
SWITH 24 PORTAS + 4 SFP GEREC LAYER 3, PADRAO 19 GARANTIA 12 MES				1,00	2.804,00	2.804,00
TOTAL						<b>2.804,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>MEGA SINTECH EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05438498000192	598	2016-05-24			
COMPUTADOR I3 4GB DDR3 MON 18,65 1366X 800DPI USB 107 GSB COM FONTE WINDOWNS 7				6,00	1.720,00	10.320,00
TOTAL						<b>10.320,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>METALURGICA DJ PRINCESA DOS CAMPOS LTDA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14646115000162	599	2016-05-24			
ARMARIO DE AÇO 1X80X0,75				9,00	337,00	3.033,00
TOTAL						<b>3.033,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE <b>ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME</b> CADEIRA AÇO C/ RODIZIO MESA DE REUNIAO OVAL 2,00X1,20M MESA DE ESCRITORIO 3 A 4 GAVETAS MESA ESCRITORIO BASE DE AÇO OU FERRO 1 A 2 GAVETAS CADEIRA C/RODIZIOS, BRAÇOS E REGULAGEM DE ALTURA , ASSENTO E ENCOSTO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07835506000160	600	2016-05-24			
				6,00	159,00	954,00
				1,00	445,00	445,00
				5,00	230,00	1.150,00
				5,00	300,00	1.500,00
				5,00	183,00	915,00
			TOTAL			<b>4.964,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>SMI TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA ME</b> NOBREAK PARA SERVIDOR 3,2KVA 232USB	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 16096591000182	601	2016-05-24			
				1,00	2.777,97	2.777,97
			TOTAL			<b>2.777,97</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>T NAVA SERV DE ASSES PREG ELETR E COMER DE</b> APARELHO DVD C/ CONTROLE REMOTO , PORTAS USB MP3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18912500000165	602	2016-05-24			
				1,00	195,70	195,70
			TOTAL			<b>195,70</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>V.S. COSTA &amp; CIA LTDA</b> CADEIRA PARA TURBILHAO BARRAS PARALELAS PARA FISIOTERAPIA ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA C/ TRANSDUTOR ESCADA EM MADEIRA DIGITAL PARA REABILITAÇÃO C/ TAM APROXIMADO DE 150CMX7CMX5CM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05286960000183	603	2016-05-24			
				2,00	700,00	1.400,00
				2,00	395,00	790,00
				1,00	1.000,00	1.000,00
				4,00	100,00	400,00
			TOTAL			<b>3.590,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME</b> PNEU 1100 X 22 10 LONAS	ENSINO FUNDAMENTAL 74698002000132	604	2016-05-24			
				5,00	1.454,00	7.270,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PNEU 225/70 R15				1,00	366,00	366,00
TOTAL						<b>7.636,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>IZABEL CRISTINA GOMES</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 08953568000139	605	2016-05-24			
ALFACE CRESPA				30,00	4,31	129,30
CHEIRO VERDE				9,00	5,15	46,35
COUVE				30,00	3,94	118,20
TOTAL						<b>293,85</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>KELLY CRISTINA SILVEIRA MUNIS - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12842230000187	606	2016-05-24			
VITAMINA 60CP				7,00	33,00	231,00
DETALAB XAMPU 100ML				55,00	7,99	439,45
CETOPROFENO 20MG GTS				80,00	8,74	699,20
COLCHICINA 0,5MG 20CP				7,00	11,20	78,40
CETOPROFENO 100MG 20CP				280,00	20,20	5.656,00
AERODINI 100 MCG FR 200				8,00	20,90	167,20
CALCIO D 500G+VITD3 60CP				18,00	40,20	723,60
SULFATO SABUTAMOL 2MG/5ML FR 120ML				15,00	2,90	43,50
DICLOFENACO RESINATO 150 MG				10,00	6,67	66,70
TOTAL						<b>8.105,05</b>